
 

DECRETO N. 184 del 30  Maggio 2022 

  
Oggetto: Evento – 9 Giugno 2022 Terminal Polifunzionale Molo Ichnusa  Cagliari  “1942-2022. GLI 

OTTANT’ANNI DEL CODICE DELLA NAVIGAZIONE: PASSATO, PRESENTE E FUTURO”  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 
1994, n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 
Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 
stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-
15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il 
Bilancio di previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 
09.02.2022, acquisita al prot. n. 3081 in pari data;  

VISTA la disciplina cui al comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei 
Contratti pubblici, secondo il quale per affidamenti di importi inferiori a 40.000 euro le stazioni 
appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

VISTI i vigenti Regolamento di Amministrazione e Contabilità e Regolamento per gli affidamenti 
sotto soglia adottato con Decreto n. 304 del 30 luglio 2020; 

CONSIDERATO che in occasione degli ottant’anni del codice della navigazione (1942-2022) il MIMS, 
l’Università di Cagliari e il Comando Generale del Corpo delle Capitanerie in collaborazione con 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna e Assoporti hanno deciso di organizzare un 
evento dal titolo “1942-2022. GLI OTTANT’ANNI DEL CODICE DELLA NAVIGAZIONE: PASSATO, 
PRESENTE E FUTURO”; 

CONSIDERATO che al fine di promuovere il porto di Cagliari e dare risalto all’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare di Sardegna si è deciso che l’evento verrà ospitato all’interno del terminal 
polifunzionale del Molo Ichnusa e che a tale evento verranno invitate tutte le istituzioni competenti  
e gli stakeholder  portuali; 

 



 

 

CONSIDERATO che durante l’evento prenderà parte oltre ai rappresentanti delle istituzioni nonché 
esponenti dell’università e cultori della materia del diritto della navigazione anche il Presidente della 
Adsp del Mare di Sardegna Prof. Avv Massimo Deiana ordinario di diritto della Navigazione della 
Università degli studi di Cagliari; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Ente di reperire prontamente tutte le strutture ricettive e i relativi 
servizi tecnici-operativi occorrenti per l’organizzazione dell’evento di cui sopra, che si svolgerà  nella  
piazza interna del terminal polifunzionale del molo Ichnusa che per l’occasione verrà adibita a sala 
convegni e che durante lo stesso convegno verrà organizzato per i partecipanti un light lunch e un 
coffee break;   

VERIFICATA la pronta disponibilità per l’organizzazione dell’evento della ditta “STAND UP DI MAURO 
MARTINEZ & C SAS”, P.iva 01869370922, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente e la comprovata 
esperienza nella gestione dell’organizzazione di eventi di tale complessità; 

VERIFICATA, altresì, la pronta disponibilità per la fornitura in loco del catering della ditta PLUS BON 
2 S.R.L., P.iva 02676130921; 

VALUTATE congrue le quotazioni e pienamente rispondenti alle esigenze dell’Ente le proposte 
presentate per i singoli servizi richiesti, rispettivamente, dalla ditta STAND UP DI MAURO MARTINEZ 
& C SAS con Messaggio num. 55244/2022 ricevuto sulla Piattaforma telematica dell’Ente e dalla 
ditta PLUS BON 2 S.R.L. con nota al protocollo n. 11645/2021; 

VISTO il DURC, rilasciato dall’INAIL per la ditta STAND UP DI MAURO MARTINEZ & C SAS, Prot. 
31948930, richiesto in data 09/03/2022, con scadenza il 07/07/2022, dal quale risulta la regolarità 
contributiva della ditta; 

VISTO, altresì, il DURC rilasciato dall’INPS per la ditta PLUS BON 2 S.R.L., Prot. 29448611, richiesto 
in data 19/01/2022 Scadenza validità 19/05/2022, dal quale risulta la regolarità contributiva della 
ditta; 

VISTA le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 
rilasciate dalle ditte; 

DECRETA 

di affidare alle sottoindicate ditte con ordine sulla piattaforma telematica 
https://albi.adspmaredisardegna.it/  i servizi come di seguito descritti: 

 

- alla ditta STAND UP DI MAURO MARTINEZ & C SAS, Partita iva 01869370922, con sede 
legale in Viale Monastir Km 10 - Località Sa Cantonera, CAP 09028, Sestu: 

- 
 



 

 
-lo svolgimento dei servizi di noleggio, di posa in opera e altri connessi 
all’organizzazione dell’evento e all’accoglimento delle autorità e dei rappresentanti 
della stampa partecipanti all’evento,  
-per una spesa pari a € 7.280,00 + iva 22% pari a € 1.599,40 per complessivi € 8.869,40 
  (CIG Z13369BD7F); 

 
- alla ditta LE PLUS BON 2 DI COCCODI RAFFAELE E C. S.R.L. CON DENOMINAZIONE 

ABBREVIATA PLUS BON 2 S.R.L., Partita iva 02676130921, con sede legale in VIA GIOLITTI 15 
CAGLIARI CA 09125: 

-la fornitura e lo svolgimento dei servizi connessi per il catering del Coffee break e 
del Lunch buffet per 100 persone, 
-per una spesa a persona pari a € 30,00 + iva 10% pari a € 3,00, per complessivi    
€.3.300,00 (CIG Z07369BE2F)  

Le spese sopra descritte graveranno interamente sul capitolo U121/80 del Bilancio di previsione 
dell’anno 2022. 

  

La Responsabile Marketing  

Avv. Valeria Mangiarotti 

 

Per la copertura finanziaria 

La dirigente dell’area DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra 
 
 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

Il Presidente 

         Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 


		2022-05-30T10:18:00+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2022-05-30T10:21:25+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-05-30T10:48:16+0000
	NATALE DITEL


		2022-05-30T10:49:04+0000
	MASSIMO DEIANA




